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Förslag på björntilldelning för Norrbotten 2009 
 

• Björnstammen i länet har ökat stadigt sedan 1998 då björn-obsen började samlas in i 
samband med älg-obsrapporteringen. Siffrorna från hösten 2008 visar på att den stigande 
trenden fortsätter.  

 

• Fjolårets tilldelning var 54 björnar. Jägareförbundet hade föreslagit 75 björnar vilket 
också stöddes av länets viltvårdsnämnd. Länsstyrelsen delade i stort denna syn, men 
avräknade det antal björnar som via andra myndighetsbeslut avlivades under våren 2008 
från höstens tilldelning. I den regionala förvaltningsplan som finns för björn i Norrbotten 
så säger Länsstyrelsen att nivån på björnstammen skall stabiliseras på den nivå som vi 
hade 2005. Hösten jakt blev en besvikelse vad gäller antal fällda björnar och inget av de 
tre delområdena var i närheten av att fylla sin kvot. Diskussionerna var under och efter 
säsongen intensiva om orsakerna till detta. Slutsatsen var att många samverkande faktorer, 
med slumpen som den största, troligen ledde till det resultat som blev. Inga tecken i björn-
obs eller annat tyder på en vikande björnstam, snarare tvärtom. En intensiv etisk 
diskussion hade troligen som effekt att antalet påskjutna ej återfunna björnar i stort sett 
uteblev. Detta kan också vara en bidragande orsak till att jägare i större omfattning än 
tidigare avstod från skott på björn. För att uppnå målet med att skjuta något mer än 
tillväxten bör tilldelningen inför hösten vara minst i nivå med Jägareförbundets förslag 
inför fjolåret. Vi bygger antalet på den diskussion som fördes i den regionala 
rovdjursgruppen där en stor majoritet var för idén att tilldelningen skulle spegla det antalet 
björnar som man ansåg borde fällas för att uppnå målet med en sänkning av 
björnstammen. Spekulationer i hur mycket björnar som jägarna kan tänkas fälla bör inte 
vara vägledande för tilldelningsbesluten. Eftersom tillfälligheter spelar stor roll vad gäller 
den jaktliga framgången så anser Jägareförbundet att vi måste utgå från beräknad 
björnstam och målsättningen med denna när tilldelningen beslutas. 

 

• Vad gäller jakttiden hade Norrbotten en tidigare avslutning av jakttiden än övriga 
björnjaktslän i Sverige förutom i kustområdet. Jägareförbundet Norrbotten anser 
fortfarande att jakten bör kunna fortgå under en längre tid inom länet än vad som tidigare 
har varit fallet! Motiven till att avsluta jakten tidigare i Norrbotten än i övriga landet sägs 
vara att man inte ska störa björnarna vid idegång. Detta är enligt vår mening inte ett 
hållbart argument! Björn jagas främst i samband med älgjakt och antalet jägare eller 
jakthundar påverkas inte av om björnjakten är tillåten eller inte. Dessutom förekommer 
både småviltjakt, skogsavverkningar och andra aktiviteter i skogen under denna period.  
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De eventuella problem som förknippas med störningar av björn vid idegångsperioden är 
knappast kopplade till om björnjakt är tillåten eller inte! De diskussioner som pågår om 
riktad skyddsjakt på björn under våren inom renkalvningsområden visar också på att det 
finns behov av en sänkt björnstam i dessa områden. Vi anser att man i första hand ska 
förlänga jakttiden på hösten men är också öppna för ett försök med att lägga en allmän 
skyddsjaktsperiod under våren för att på så sätt minimera de riktade skyddsjakter som 
Länsstyrelsen de senare åren har haft allt större arbete med. 

 

• Vi anser att åteljakten snarast skall återinföras på björn. Arbete pågår för att möjliggöra 
ett återinförande. Vi anser att detta arbete måste ske skyndsamt och inte dras i onödig 
långbänk. Vi hoppas att ett regelverk finns klart så att åteljakten kan återinföras inom hela 
björnjaktsområdet till säsongen 2009! 

 

• Liksom tidigare år vill vi peka på orimligheter som följer av dagens regelverk runt 
skyddsjakten på björn vad gäller hur många patroner ett halvautomatiskt kulgevär får 
laddas med beroende på om man jagar björn eller älg. Detta regelverk bör snarast ändras 
så att det blir konsekvent och förståeligt för jägarkåren.  

 

Med hänvisning till det ovan anförda föreslår Jägareförbundet Norrbotten följande kvot och 
jakttid: 
 

• Att det totala antalet björnar som tilldelas till Norrbotten skall vara minst 75 stycken.  

• Att Norrbotten indelas i tre tilldelningsområden (se bilaga) med separat tilldelning. Den 
12 oktober upphör områdesindelningen och eventuellt kvarvarande kvot kan nyttjas över 
hela länet. 

• Att jakttidsstart är oförändrad den 21:a augusti samt att jakten fortgår under hösten till 
den 11 oktober ovan odlingsgränsen samt till den 31 oktober i övriga länet. 

• Att en jakttid införs 15 april till 15 maj. Ingen särskild tilldelning görs för denna tid utan 
eventuell kvarvarande kvot då jakten avslutas under hösten 2009 får nyttjas under denna 
period 2010 

• Att Åteljakt snarast återinförs 

• Att Länsstyrelsen och Naturvårdsverket, tillsammans med Jägareförbundet, skall arbeta 
för att björnen flyttas i skyddsklassning i de internationella listorna så att dagens 
skyddsjakt kan övergå till ordinarie licensjakt, samt att reglerna för halvautomatiska 
kulgevär kan likställas med de regler som gäller vid älgjakt 

 

Jägareförbundet Norrbotten 
 
 
   
Roger Kempainen 
Ordförande 
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Jägareförbundet Norrbottens 
förslag till björntilldelning säsongen2009/2010 

Område 1 – 15 björnar (Piteå, Luleå, Kalix, Haparanda)   
Område 2 – 25 björnar (Arjeplog, Jokkmokk, Gällivare samt Kiruna ovan odlingsgränsen) 

Område 3 – 35 björnar (Övriga länet) 

TOTALT  - 75 björnar  
 
Jakttid:  Område 2  21/8 – 11/10 samt 15/4 – 15/5 
  Område 1 och 3:  21/8 – 31/10 samt 15/4 – 15/5   
Områdesindelningen gäller endast 21/8 – 11/10 

 
 


